Cenne jest świadectwo zapisane w księdze misyjnej. Lazaryści odnotowali
bowiem, że w Prostyni jest Cudowna Statua Trójcy Przenajświętszej, która od
wieków słynie cudami!

Jedenaście lat później, w 1781 roku, znów miały miejsce misje parafialne,
prowadzone tym razem przez lazarystów z Siemiatycz98. Przybyli oni w uroczy-

imus absolvere Jubilaeum in Ecclesia nunc procul distante novo erecta á MD. Suchodolski pie defuncto
sub titulo S. Annae, pro tunc desistit totaliter devotio in Parochiali Ecclesia. Jubilaeum incaepimus Dom.
5 Octobris cadente tunc festo SS. Ap[os]to[lo]r[um] Simonis et Judae ubi quotidiae habuimus conve-
nientes homines pro devotione, solusq[ue] MD. Suchodolski Venatorida filius pie defuncti omnibus
praeibat exemplo, nam audita prima Campana conveniere cum aulicis in dies solebat, abstinensq[ue]
a venationibus quibus multum deditus per integr[um] abstinuit tempus, de reintegratione Parochialis
Ecclesiae serio cogitare caepit rogavitq[ue] commendari Nobilibus ut eum adjuvent in advehendis lignis
jam a fabribus paratis quot etiam fuit inculcatum. Missio suo fuit Ordine, in diesq[ue] Altaria cum
hominibus circumiebant per nostrum Clericum et orationes juncta hebdomadae Communionis recitaban-
tur insimul. Populus hic sat devotus et eruditus ob peractam ante septem annos hic Missionem á nostris
[d]e Domo Siemiaticensi. Missio durabat Hebdomadis Duabus, nemitte nos adjuvante Communio
Processioq[ue] bono ordine Dominica 3. Novembris, in qua duo Nobiles sec[und]um p[er] aliquod
annos litigantes et se odientes palam hominibus se deprecarunt cum lacrimisq[ue] ambo Corpus X[ris]ti
susceperunt. Comunicantium numerus erat 735. Parochiani numerant hic quingenti ideo ex aliis parochiis
concurrerunt, post Missionem MD. Venetorida Exequias fecit pro sua familia, nosq[ue] humanissime
colebat et remissit ad Mokobody. Ec[c]lesia Parochialis sita est in Dioecesis Luceoriensi, in medio
sylvarum, Parochus ARD. Wyrzykowski maturus jam aetate ideo non adeo frequens in docendo et
praedicando. Operarii hic fuerunt Iiidem qui Supra [R. D. Bętkowski, Żukowski, et Krzemkowski
Adalbertus, Catechista Ch. Seminarista Nemani]”.
98 AMK, Liber Misionum in Domo Siemiaticensi (1720–1785), nr 303/1781: ,,Ipso festo SS:
Apostolorum Petri et Pauli ad enixas preces Illustris Magnifici Domini Laurenty Suchodolski Venatori-
dis Drohicensis inchoavimus Missionem in Ecclesia Parochiali sub Titulo Ssmae Trinitatis gratijs ac
miraculis clara, haec Villa habet alteram Praebendalem Ecclesiam sub Titulo S: Annae, in qua undecim
annos, ob reparationem Ecclesiae Parochialis, Nostri Varsavien[si] Missionem peregerunt. In hac missio-
ne succursus quotidiae copiosus, praecipuae ex Djacesi [sic] Plocensi, qui trajcientes flumen Buk dictum
turmatim adveniebant. Adjuvabant nos in excipiendis Confessionibus ARD: Andreas Obrokczyński